
Oświadczenie wspólne  

Klubu Radnych Koalicji Obywatelskiej 

i Polskiego Stronnictwa Ludowego 

z dnia 03.12.2018 roku 

 

W dniu 22 listopada 2018 roku Sejmik Województwa Podlaskiego wybrał głosami 

radnych naszych klubów, a także części radnych klubu Prawa i Sprawiedliwości Pana Karola 

Pileckiego na Przewodniczącego Sejmiku. 

W pierwszym wystąpieniu Marszałek-Elekt Pan Artur Kosicki wyraźnie deklarował 

współpracę ze wszystkimi radnymi, ze wszystkimi klubami Sejmiku Województwa 

Podlaskiego. Tymczasem, razem z klubem Prawa i Sprawiedliwości praktycznie natychmiast 

złożył wniosek o odwołanie wspólnego Przewodniczącego Sejmiku, bez podania powodów, 

łamiąc własne zobowiązania i deklaracje. 

Sesja w dniu 29 listopada br. miała być przedstawieniem jednego aktora, w którym 

klub Prawa i Sprawiedliwości chciał zagarnąć dla siebie całą przestrzeń Sejmiku 

Województwa Podlaskiego, nie zapraszając do rozmów i spychając na margines 

przedstawicieli pozostałych klubów. Nasi wyborcy dali nam wyraźny mandat do decydowania 

o przyszłości naszego regionu. Nie akceptujemy zachowań  Marszałka-Elekta, który w 

pierwszych wypowiedziach zaprezentował nam postawę lekceważącą wobec radnych 

Sejmiku. 

W obronie zasad demokracji, mając na uwadze dbałość o transparentność działalności 

Sejmiku jak i nowego zarządu - wnioskujemy o spotkanie szefów klubów z Marszałkiem-

Elektem i ustalenie zasad współtworzenia Sejmiku. 

Jednocześnie sprzeciwiamy się kłamstwom i wprowadzeniem w błąd opinii publicznej 

przez Pana Artura Kosickiego, a dotyczącym rzekomego zagrożenia środków unijnych.  Jak już 

wielokrotnie informowaliśmy nie grozi nam utrata unijnych funduszy. Do końca 2018 roku 

nasze województwo, zgodnie z przyjętymi wcześniej założeniami, musiało rozliczyć prawie 

167,5 mln euro. Ten cel został osiągnięty i to z nadwyżką prawie miliona złotych już 8 

listopada tego roku. Wykonaliśmy zasadę n+3 blisko dwa miesiące wcześniej! 

Zapraszanie do rozmów przy jednoczesnym, bezpodstawnym oskarżaniu jest 

interesującą, ale nieakceptowalną formą prowadzenia dialogu. Niemniej, mamy wciąż dobrą 

wolę i wyrażamy chęć wypracowania porozumienia i  prowadzenia satysfakcjonującej 

wszystkie strony współpracy w Sejmiku Województwa Podlaskiego. 

Szefowie klubów: 

Stefan Krajewski – Klub Polskiego Stronnictwa Ludowego 

Karol Pilecki – Klub Koalicji Obywatelskiej 


